Phazemo-
netica regio

Nicopolis.
Stiphana
lacus.
Cizana.

Saligium.

Arsaces.

Diacopena
Pimolisena
Amasienses
Ximīna.
Halis.

Sādaracur-
gium.

Hoies male-
ficio redē-
pti ad me-
tallorū effo-
sionē missi:
letifero ae-
re e glebis
pdeure cito
moriebant̃.
Pythodo-
ris.

Polenio.
Aqla Pōtic⁹
verba pphe-
tæ non satis
intellexit.

Marcion.

diem quadā in parte seruauit. Marcion ponticus quāuis Christianus uideri uellet; aliū tamen creatorē omnīū rerū esse dicebat quā CHRISTI patrē illūq; maiorē aiebat: & aliquos in su-

Trapezuntij.

um errore traxit. Trapezuntij sub iperatore sunt CHRISTI cultore: qui anno pximo legatū ad nos misit: auxilia contra Turcas orans: quorū arma atq; iperū ue rebatur. Nouissime Venetorū litera accepimus quā Turcarū iperatore in Pötū cū exercitu traiecitse ferebāt: nec dubiū faciebant quin Trapezuntij sese dederēt. Cū Hismael Synopēsīū dñs: qui diu resisterat tandem iperata fecisset: nondū uero fama æquata est. Trapezuntius iperator vni ex Turcarū principibus filiam nuptiū dedit: quæ res fidē eius non satis firmā ostendit. Quis enim Christianus est & inimico CHRISTI ecclesiæ sacramenta cōmunicat

Hismael Synopēsīs dñs.

multa metus & regnandi cupiditas admittit indigna. Sed non est cælesti regno idoneus qui pro terreno cælestē regē cōtēnit. Reliqua Ponti & Cappadociæ in potestate Turcarū existunt: quīs vbiq; missi ferantur Armenij CHRISTI cultores: Atq; in hunc modū absoluta est Cappadocia: quā totius minoris Asiæ tertiā fecimus partē: in qua illud memoratu dignū contigit: quod offerētibus Romanis libertatē & populare regimē Cappadoces regem petiere: quæ res stupēda Romanis uisā ē: quib⁹ regia potestas exosa: & arbitriū populi pro libertate fuit. Sed Cappadoces maxime seruos arbitrabant: quorū ceruicibus populare fugū imingeret: cuius nec superbiā tolerare: nec auariciā explere quisq; potuit. ¶ Minoris Asiæ treis partēis fecimus. Prima est ipsa quæ ppria dicit: altera Galatia: Tertia Bithynia. De Galatia prius dicendū quæ oriētaliōr est: huius terminī erūt quæ-

Cappadoces regē petiere.

admodum nos partim ex Ptolomæo: partim ex Strabone atq; alijs accepimus ab oriēte Cappadocia: & Halis fluuius qui Pontum determinat ab occidenti Bithynia: & Asia: a meridie Pamphilia: a septētrione Pontus Euxinus. In hac pte Lycaonia cōtinebitur: que totius Asiæ mediū quodāmodo locū & arcē occupat. Pisidiæ quoq; pars cōprehēditur austrum uersus: & ad Taurū exposita circa Pontū Paphlagonēs: & Mariandini sedes habuere. Ptolomæus ab Amiso vsq; Cithorū borealeis Galatiæ partēis produxit: atq; ibi Bithyniā incipere uoluit. Eupator qui Pontū tenuit a Colchide vsq; Heracliam iperauit. Reliqua vsq; ad os Euxini & Calcedonē reges Bithyni habuere sublati regibus. Romani eosdē terminos seruauere: ut Heracliam Ponto cōcederent. Citeriōra Bithyniē Strabo Sangario flumine Bithyniā clausit: quē sequi non pudet: & hoc litus ab hostio Sangari vsq; Halim: deide mediterranea explicare. Ptolomæ-

Galatia.

¶ Minoris Asiæ treis partēis fecimus. Prima est ipsa quæ ppria dicit: altera Galatia: Tertia Bithynia. De Galatia prius dicendū quæ oriētaliōr est: huius terminī erūt quæ admodum nos partim ex Ptolomæo: partim ex Strabone atq; alijs accepimus ab oriēte Cappadocia: & Halis fluuius qui Pontum determinat ab occidenti Bithynia: & Asia: a meridie Pamphilia: a septētrione Pontus Euxinus. In hac pte Lycaonia cōtinebitur: que totius Asiæ mediū quodāmodo locū & arcē occupat. Pisidiæ quoq; pars cōprehēditur austrum uersus: & ad Taurū exposita circa Pontū Paphlagonēs: & Mariandini sedes habuere. Ptolomæus ab Amiso vsq; Cithorū borealeis Galatiæ partēis produxit: atq; ibi Bithyniā incipere uoluit. Eupator qui Pontū tenuit a Colchide vsq; Heracliam iperauit. Reliqua vsq; ad os Euxini & Calcedonē reges Bithyni habuere sublati regibus. Romani eosdē terminos seruauere: ut Heracliam Ponto cōcederent. Citeriōra Bithyniē Strabo Sangario flumine Bithyniā clausit: quē sequi non pudet: & hoc litus ab hostio Sangari vsq; Halim: deide mediterranea explicare. Ptolomæ-

us Prusiam ciuitatem mox post Sangarium collocat: deinde Hippium flumen: postea Candiopolim mox Elatam amnem: nec procul huic Diopolim cui succedit Eraclea: de qua paulo post dicemus. Mariandini circa Heracliam collocantur: de quorum origine parua cognitio est. Strabo eos a Thracia pfectos arbitratur. Theopompus Mariandinum barbarum quemdam Paphlagonia portionem imperio tenuisse refert: & factio impetu Bebriam regionem occupasse: eiq; de suo nomine vocabulum indidisse. Fuerunt tamen Mariandini Bithynis persimiles: quos Milesij qui primi Heracliam condidere in seruitutem redegerunt. hi Caucones expulerant qui hanc oram usq; ad Parthemum flumen colere: habentes urbem Theium ex qua Phileterus natus est auctor generis regum Athalicorum. Caucones alij Scythas: alij Pelasgos fuisse putant: quorum genus omnino interijt.

Mariandini.

Milesij.

Theius
vrbs.
Phileterus
auctor regum
Athalicorum.

Caucones.

Adiatorix
Gallatarum
tetrarcha
Romanos
noctu adortus
ad unum
iugulauit.
de quo paulo
ante.
Archia
poeta.

Heraclides
Acona/vnde
de aconitu
Eneti.
Pylemon.

Venetia.
Anthenor.

De Heraclia ex qua Heraclerus.

Cap. LIII.

Heraclia optimum portum habuit: & ad Ponticam puinciam pertinuit cum Bithynia a Romanis ordinata ciuitas alioquin memoratu digna: quae plurimas colonias emisit: & cum prius libera esset: postea sub tyrannide fuit: deinde rursum in libertatem se vendicauit: & iterum a Romanis regem accepit: & Romanorum coloniam in partem urbis & agri admisit. Adiatorix ac Menecli tetrarche Galatarum filius: cuius in Ponticis rebus mentio facta est. hanc urbis partem ab Antonio accipiens quam Heraclenses tenebant paulo ante Acciaca bella Romanos noctu adortus ad unum iugulauit. Id sibi ab Antonio imperatum dicens: sed non tulit impune scelus: captus ipse post victoriam Augusti & in triumphum ductus ut ante diximus cum filio iugulatus est. Archiam poetam pro quo Cicero orauit in hac urbe honoratum fuisse constat: & Platonium Heraclidem hic natum: abest a Ponti ore: ut Plinius ait milliarijs ducentis. Portus Aconae non procul hic iacet veneno aconito dirus.

De Enetis Synopensibus & de eorum vico. Harmena vnde Diogenes Cynicus & alij complures.

Cap. LV.

Post Parthenium amnem Eneti sequebantur: Cythorum habitantes: apud quos feroces fuisse mulos affirmat. hi clarissima Paphlagonum natio fuisse: ex qua natus est Pylemon: cum quo plurimi apud Troiam militauerunt. Qui amisso duce in Thraciam post captum Ilium traicere: errantesq; in ea regione deuenere: quae post Venetia appellata est. Quidam Anthenore

De Asia

& eius filios classi p̄fuisse putāt : q̄ in intimū Adriæ recessum Enetos vexit: alij nationē quōdā Cappadocib⁹ finitimā p̄di dērūt . Sub Enetorū noie cū Cim erijs militasse : & postea in Asiā puenisse. Id gen⁹ in Paphlagonia prorsus defecit / q̄uis nō p̄cul ab Amastrī vlcū esse in Ponti litore nōnulli tradidērunt: qui vsq; ad Romanorū tēpora colere ab Enetis. Zeno dotus Enetiā describēs eam significari putat: quę Amisus ap pellata est: cuius in Ponto fecimus mentionē . Paphlagonēs inter Morandinos & Halim fluuiū collocantur : & rursus inter Galathas & Euxinū. Partheni⁹ annis occidētalia claudit: cui p̄xima fuit Amastris de conditricis nomie appellata: quę in peninsula iacuit: & port⁹ habuit ex vtraq; Isthmi parte. Amastris vxor fuit Dionysi Heracliæ tyrāni & Oxiartis filia fratris Darij: Roxanæ soror: quę Alexādro nupsit: cū quo Darius bellum gessit. Hęc mulier ex quatuor vrbium incolis vnam ciuitatē fecit. Sesamo / Cythoro / Cronina / & Teio : quę cito a cōmuniōne defecit ceteris in ea permanentibus. Sesamus Amastris arx dicta est. Plini⁹ totam vrbē Sesamon olim appellatam tradit. Cythorū prius Synopensiū emporiū fuit a Cythoro Phryxi filio dictum. In Amastriano agro plurima atq; optima buxus nascitur p̄sertim iuxta Cythorū: a quo per centū stadia vicus fuit Cronina appellatus / postea Egialus & duo scopuli qui a colore vocabantur erithri: erāt enim rubri. Vterius Carābis occurrit promontoriū magnū ad septētrionem porrectū: arietinæ frontis habens formam: quod longo spacio pelago incumbens: Scythicæ obiectum peninsulæ Euxinū Pontum bimarem videt̄ efficere. post Carābim nōnulla fuerunt opida indigna quę noientur p̄ter Harmenā de qua prouerbiū factū est: Cui nullū negociū erat Harmenā muniuit: a Synopēsium vicus fuit & portū habuit . Deinceps sita est vrbū: quę in hac regione sunt clarissima: Mylesij etiam cōdidere sicut Heracliā: magna huius vrbis potētia fuit: quę classe cōparata mari quod intra Claneas est imperauit. Extra vero multorū certaminū particeps cū Græcis fuit Synopēses vrbis suę conditorē Stenidē quēdā putauere: vnū ex ijs qui cum Iasone nauigarūt: quē vt deū colebant: & eius oraculū habebant . Sed Mylesij loci oportunitate & incolarum imbecillitate perfecta illos pepulerunt: & nouos induere colonos. ea naturali puidētia optime munita fuit: super colle cuiusdam peninsulę sita ex vtraq; Isthmi parte port⁹ & statioes habēs: & miras Pelamidū piscatioes. Peninsula vna atq; ripas iugosas obtēdit: & fossas quasidā in petris excava-

**Paphlago-
nes.**

Amastris.

Sesamus.

Cythorū.

**Scopuli
erithri.
Carābis.**

**Harmenā.
Cui nullū
negociū ē
Harmenā
muniuit.
Heracliā.**

**Synope.
Stenis.**

tas: quæ mari tumido cōplent: vt nō facile adiri possint: petrae quoq; sūma echinis plena nudo pedi inaccessibleia sunt. In superiore vrbs parte optimū solū & agrestibus ortis ornatū fuit: præferti suburbanū. Aedificia in vrbe magnifice structa: Gymnasium & forū & porticus & tēpla splēdida & ampla diu ciuitas cū libera fuisset: amissa libertate pharnaci tandē obtēperauit: & successoribus eius vsq; ad Eupatorē: & Romanis qui eum sustulerūt. Eupator ibi natus educatusq; ac deniq; sepultus extimie illā coluit: & regni metropolim fecit a pharnace subito & præter opinionē ingruēte/capta fuit a Lucullo per obsidionē/ Bacchidē qui præpositus erat miris modis ciues affligēte. Romanam coloniam eo misere: cui & vrbs & regionis pars data est. Distat ab hostio ponti Synope/stadiis tribus millibus & quingentis: ab Heraclia duobus millibus: a Carābi septingētis. Hic Diogenes Cynicus: & Timotheus patrion orti sunt: philosophi celebres: & Diphilus poeta comicus: & Bathon qui de rebus persicis scripsit historiā. Synopēsis ager vsq; ad Halim pertendebatur. Hec vrbs iā dudū in potestate Turcarū fuit. Ferūt Synopīæ tyrannū p̄diuitē esse ppter gr̄is metalla: quæ in synopica terra effodiunt. Mahumetes Turcarū īperator thesauris eius inhīās anno superiore exercitū ad capiēdā Synopē misit. qui turpiter reiectus est: hoc anno maioribus copijs terra maricq; cōparatis: ipse per sese vrbe īnuadendā statuit. Sed Ismahel loci dñs nō expectato impetu sese dedit: quāuis legatū ad nos miserit: multa pollicitus si sibi auxilia mitterent. Sed longum est Christianos nō modo armare: sed consulturos de sumendis armis cōgregare. Nō miramur si apud obsessū principem plus instans metus quā spes longinqua & dubia potuit. Tota Synopica regio ac montana quæ illi iminet vsq; i Bythiniam optimā ad edificandas naueis materiā: & ductu facilē habet. Acerē quoq; Synopica gignit & nucē montanam q̄ quibus mentas faciunt: tota oleis consista fuit: paulo supra mare culturam habens. Heraclīā Amastrim & Synopē post Homerū cōditas putāt. Nusquā enī eas nominat. Olgassis mons altissim⁹ & aditu difficillimus: quāuis citra Halim Synopīcæ regionē cōtiguus esset: tamē ad ponticā regionē pertinuit: in quo plurima paphlagonum tēpla fuerūt. Blaena & Domanetica regio monti adiacet satis ferax: per quā Amnias flumē illabit: quē ptolomæus Zaliscū appellare videtur: & Olgasim oligā. His in locis Mithridates Eupator Nicomedis Bithynici copias per īperatores suos ita deleuit vt pauci cū eo euaserint: & post eam victoriam Bithynia & Asia vsq; in Carīā ac Lyciā ad victorē de-